СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
с.Днепровка

23.03.2016                                                                                                         №26
	Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией  муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

На основании пункта 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет депутатов решил:

        1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг администрацией муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, согласно приложению №1.

2. Утвердить порядок определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг, для предоставления государственных и муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных и муниципальных услуг, согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную бюджетную комиссию.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                                 С.А.Федотов

	Приложение № 1
к решению Совета депутатов

муниципального образования
Днепровский сельсовет Беляевского района
от 23.03.2016 № 26

Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

администрацией муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района и предоставляются организациями,

 участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	N
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Перечень услуг, которые являются обязательными для предоставления муниципальной услуги
	Учреждение, оказывающее услугу
	Оказывается платно или бесплатно
	Нормативно-правовой акт, устанавливающий предоставление муниципальной услуги

	1.
	Предоставление малоимущим гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Подготовка документации на объект недвижимого имущества

	Кадастровый инженер
	платно
	ФЗ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».

Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №188-ФЗ

	Справка органа, осуществляющего техническую инвентаризацию объектов недвижимости по форме 1, имеющих в собственности жилое помещение, по форме 4 на каждого члена семьи
	Бюро технической инвентаризации
	платно

	2.
	Присвоение и (или) уточнение адреса земельному участку и (или) объекту недвижимости
	1.свидетельство о правах на земельный участок

	ФЗ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ

	1.1. свидетельство о праве собственности
	Собственник
	бесплатно

	1.2 свидетельство о государственной регистрации права
	Собственник
	платно

	2.договор аренды земельного участка
	Администрация сельсовета
	бесплатно

	3.договор купли-продажи земельного участка
	Администрация сельсовета
	бесплатно

	4.постановление администрации (района) сельсовета о предоставлении земельного участка
	Администрация (района) сельсовета
	бесплатно

	5.межевое или землеустроительное дело
	Кадастровые инженеры
	платно

	6.кадастровый план земельного участка (выписка из кадастрового плана)
	Кадастровые инженеры
	платно

	7.технический или кадастровый паспорт
	Организации, осуществляющие государственную инвентаризацию объектов недвижимости
	платно

	8. договор купли-продажи объекта, свидетельство о правах на объект капитального строительства
	собственник
	бесплатно

	3.
	Присвоение адреса объекту капитального строительства
	1.кадастровый паспорт земельного участка
	Кадастровый инженер
	платно
	 Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, решение Совета депутатов на передачу части полномочий по вопросам местного значения

	2.разрешение на ввод в эксплуатацию
	Архитектор администрации района
	бесплатно

	3.кадастровый паспорт объекта
	Организации, осуществляющие государственную инвентаризацию объектов недвижимости
	платно

	4. свидетельство  о правах на объект капитального строительства
	собственник
	бесплатно

	4.
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования Днепровский сельсовет и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Днепровский сельсовет в собственность за плату без проведения торгов
	1. документы подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без поведения торгов и предусмотренные перечнем, установленным приказом Минэкономразвития России, в том числе:

	ФЗ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №188-ФЗ

	2. копия документа о праве собственности на объект (сооружение)
	собственник
	бесплатно

	3. справка, предоставляющая право на получение земельного участка многодетным
	Отдел соц. Защиты Беляевского района
	бесплатно

	Приложение № 2

к решению Совета депутатов по муниципальному образованию Днепровский сельсовет Беляевского района
от  23.03.2016 №26

Порядок
определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского  района Оренбургской области

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размеров платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг  администрацией муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области (далее - необходимые и обязательные услуги).

2. Действие настоящего Порядка распространяется на деятельность муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений Беляевского района Оренбургской области, а также муниципальных казенных учреждений Беляевского района Оренбургской области, участвующих в предоставлении необходимых и обязательных услуг.

3. Администрация Беляевского района Оренбургской области, осуществляющая функции и полномочия учредителя муниципальных  бюджетных учреждений Беляевского  района Оренбургской области или муниципальных автономных учреждений Беляевского  района Оренбургской области, созданных на базе имущества, находящегося в собственности Беляевского  района Оренбургской области, а также главные распорядители средств муниципального бюджета, в ведении которых находятся  муниципальные казенные учреждения Беляевского  района Оренбургской области (далее – муниципальный орган), разрабатывают методику определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг, предоставляемых подведомственными организациями (далее - методика определения размера платы).

4. Методика определения размера платы должна содержать:

обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных услуг;

пример определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг на основании методики;

периодичность пересмотра платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

5. Муниципальный орган определяет размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - размер платы).

6. Муниципальный орган разрабатывает проект нормативного правового акта об утверждении методики определения размера платы (далее - проект нормативного правового акта).

7. Проект нормативного правового акта подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области,  с целью проведения общественного обсуждения. Размещается информация с указанием срока размещения проекта и срока принятия предложений о его доработке. Срок, в течение которого проект нормативного правового акта размещен в сети Интернет, не может составлять менее 20 дней.

8.  В течение срока размещения проекта нормативного правового акта в сети Интернет муниципальный орган рассматривает предложения, поступившие в ходе общественного обсуждения, и принимает решение о доработке проекта нормативного правового акта по результатам общественного обсуждения.

9. Срок, в течение которого осуществляется доработка проекта нормативного правового акта, не может превышать 10 дней с момента завершения общественного обсуждения.

10. Проект нормативного правового акта, доработанный с учетом результатов общественного обсуждения, принимается муниципальным органом.

11. Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением, муниципальным автономным учреждением, муниципальным казенным учреждением, устанавливается на основании методики определения размера платы.